
USNESENÍ

z 61. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 31. 1. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 076/22 z 31. 1. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 077/22 z 31. 1. 2022
Úprava jednacího řádu RSMCH

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu jednacího řádu Rady statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 078/22 z 31. 1. 2022
Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby nočního 
klidu

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností a o výjimečném zkrácení doby 
nočního klidu, dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 079/22 z 31. 1. 2022
Schválení smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků - Michanické strouhy na rok 2022 se 
společností JSF služby, s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o platbách k úhradě správy vodních toků - Michanické strouhy na rok 2022 se 
společností JSF služby, s.r.o., dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 080/22 z 31. 1. 2022
Ponížení smluvní odměny městu za umístění kontejnerů při zajištění sběru odpadního textilu od 
spol. Koutecký s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (ponížení odměny za umístění kontejnerů vyplývající ze Smlouvy o spolupráci při 
zajištění sběru odpadního textilu).

Usnesení RaMěst č. 081/22 z 31. 1. 2022

1



Postoupení výběru na pronájem nebytových prostor v části budovy TSmCh p.o, nám. 1. Máje 89

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozhodnutí TSmCh, p.o. o postoupení výběru na pronájem nebytových prostor v části budovy 
TSmCh p.o, nám. 1. Máje 89 dle rozhodnutí zadavatele.

Usnesení RaMěst č. 082/22 z 31. 1. 2022
Projednání zahájení zadávacího řízeni na nadlimitní veř. zakázku: Dynamický nákupní systém (dále 
jen „DNS“) pro dodávky motorové nafty 2022-2025

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veř.zakázku na zavedení dynamického nákupního systému 
(dále jen „DNS“) pro dodávky motorové nafty 2022-2025.

Usnesení RaMěst č. 083/22 z 31. 1. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Statutárního města 
Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV, s.r.o. (navýšení dotace pro rok 
2022) a rozpočtové opatření č. 09/2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d202200020 o poskytnutí účelové dotace na rok 2022 
pro KULTURU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov 430 01, Boženy 
Němcové 552/32, ve věci doplnění dle důvodové zprávy a navýšení celkového objemu účelové 
dotace na 6 900 000 Kč a

schválit rozpočtové opatření č. 09/2022 - uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Statutárního města Chomutova č. d202200020 s KULTUROU A SPORT 
CHOMUTOV, s.r.o. (navýšení dotace pro rok 2022).

Usnesení RaMěst č. 084/22 z 31. 1. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Vodní záchrannou službu ČČK 
Nechranice, pobočný spolek na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,-Kč pro pobočný spolek Vodní záchranná služba ČČK, IČ 61345563, se 
sídlem Chbany, Vikletice 47, na zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

Usnesení RaMěst č. 085/22 z 31. 1. 2022
SVČ Domeček - informace o zjištěném porušení rozpočtové kázně

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zprávu o veřejnosprávní kontrole č. VSK/1/2021 u Střediska volného času Domeček Chomutov, 

2



Jiráskova ulice 4140, 430 03 Chomutov, IČO 7129414 a

odkládá

řízení o porušení rozpočtové kázně z důvodu, že věc již byla vyřešena na základě žádosti organizace 
usn. 103/21 z 16. 2. 2021, kterým byl schválen převod částky 100.000,- Kč z rezervního fondu do 
fondu investic.

Usnesení RaMěst č. 086/22 z 31. 1. 2022
Poskytnutí neprogramové dotace pro LOKO-MOTIV, z.s. na projekt Oslava výročí 150 let horské 
železnice Chomutov-Vejprty.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (poskytnutí individuální neprogramové dotace z rozpočtu města pro rok 2022 na akci 
Oslava výročí 150 let horské železnice Chomutov-Vejprty).

Usnesení RaMěst č. 087/22 z 31. 1. 2022
Chomutovská knihovna - žádost o úpravu závazných ukazatelů

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu závazných ukazatelů rozpočtu Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace pro rok 
2021 takto:
- uspořená částka 402 tis. Kč se přesouvá z mezd do provozních výdajů.

Usnesení RaMěst č. 088/22 z 31. 1. 2022
Konečný konsolidovaný neauditovaný výsledek hospodaření města za rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o výsledku hospodaření města za rok 2021 ve výši 98,7 mil. Kč.

Usnesení RaMěst č. 089/22 z 31. 1. 2022
Zoopark - žádost o úpravu závazných ukazatelů

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu závazných ukazatelů rozpočtu Zooparku Chomutov, p.o. pro rok 2021 takto:
- uspořená částka 1.510.000 Kč se přesouvá z mezd do provozních výdajů - opravy a udržování.

Usnesení RaMěst č. 090/22 z 31. 1. 2022
RO č. 10,11/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 10/2022 - vratka nevyčerpaného příspěvku z roku 2021 pro Zoopark 
Chomutov, p.o. - "Příspěvek zoologickým zahradám" pod ÚZ 15065.

3



Usnesení RaMěst č. 091/22 z 31. 1. 2022
RO č. 10,11/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 11/2022 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu na podporu 
sociálních služeb v rámci rozpočtového provizoria ČR na rok 2022 pro SoS Chomutov, p.o. - ÚZ 
13305.

Usnesení RaMěst č. 092/22 z 31. 1. 2022
Odvolání a jmenování tajemnice Komise pro sportovní a volnočasové aktivity

Rada statutárního města Chomutova

odvolává

z pozice tajemnice Komise pro sportovní a volnočasové aktivity paní Petru Kadeřábkovou k 31. 1. 
2022 a

jmenuje

tajemnicí Komise pro sportovní a volnočasové aktivity paní Ing. Jitku Skalickou k 1. 2. 2022.

Usnesení RaMěst č. 093/22 z 31. 1. 2022
Revokace usnesení č. 778/21 ze dne 8. 11. 2021 - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 3. čtvrtletí 
2021

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 70 203,- Kč 
za období červenec - září 2021 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 69 703- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 500,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 094/22 z 31. 1. 2022
Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2021

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 102 663 ,- 
Kč za období říjen - prosinec 2021 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 98 
263,- Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 4 400,- Kč ve prospěch Zooparku 
Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 095/22 z 31. 1. 2022
Nákup narkotizační pušky s přílušenstvím

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup narkotizační pušky s příslušenstvím pro potřeby veterinární práce.

4



Usnesení RaMěst č. 096/22 z 31. 1. 2022
Nákup mačkače zrna

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup mačkače zrna (ovsa) pro potřeby výživy zvířat v Zooparku Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 097/22 z 31. 1. 2022
Nákup zachlazeného boxu a nerezového stolu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup zachlazeného boxu za zůstatkovou cenu 190 936,- Kč + příslušná sazba DPH (PC 240 000,- 
+ DPH) a nerezového stolu v ceně 37 349,- + příslušná sazba DPH (PC 47 000,- Kč + DPH) od 
společnosti Pivovary Staropramen s.r.o.

Usnesení RaMěst č. 098/22 z 31. 1. 2022
Nový plot včetně brány v areálu Zooparku - Šichtův důl (obora)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zhotovení oplocení včetně brány 5,4 metrů - Šichtův důl v hodnotě 182 000,- Kč bez DPH.

Usnesení RaMěst č. 099/22 z 31. 1. 2022
Traktorová sekačka X950R

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nákup traktorové sekačky X950R 2021 v hodnotě 650 000,- Kč bez DPH pro potřeby Zooparku 
Chomutov a Kamencového jezera.

Usnesení RaMěst č. 100/22 z 31. 1. 2022
Jmenování do funkce

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

do funkce ředitelky příspěvkové organizace Zoopark Chomutov, p. o. Bc. Věru Fryčovou s 
účinností od 1. 2. 2022.

Usnesení RaMěst č. 101/22 z 31. 1. 2022
Preparace kostry

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

preparace kostry - Urial kaspický v hodnotě 36 300,- Kč.

5



Usnesení RaMěst č. 102/22 z 31. 1. 2022
Rekonstrukce terasy u Zooshopu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

investiční akci - rekonstrukce terasy u Zooshopu v celkové hodnotě 850 000,- Kč bez DPH.

Usnesení RaMěst č. 103/22 z 31. 1. 2022
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce 
křižovatky ulic Cihlářská x Moravská, Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce křižovatky ulic Cihlářská x Moravská, 
Chomutov", která splnila kvalifikační a ostatní podmínky zadavatele a uzavření smlouvy o dílo s 
dodavatelem STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ:158 00, Praha 5, IČ: 608 38 744.

Usnesení RaMěst č. 104/22 z 31. 1. 2022
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu č.p. 98, Chelčického, 
Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Rekonstrukce objektu č.p. 98, Chelčického, 
Chomutov" v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce dle podmínek, uvedených v 
předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 105/22 z 31. 1. 2022
Žádost o bezbariérový byt. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro pana *************************.

Usnesení RaMěst č. 106/22 z 31. 1. 2022
Smlouva o zajištění poskytování služeb psychosomatické ordinace veřejnosti s Centrem 
psychosomatické medicíny s.r.o., IČ: 06397271, se sídlem Žalanského 68/54, 163 00 Praha 6 – 
Řepy.

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění poskytování služeb psychosomatické ordinace 
veřejnosti č.
d202000730 ze dne 3. 11. 2020 s Centrem psychosomatické medicíny s.r.o., IČ: 06397271, se 
sídlem Žalanského
68/54, 163 00 Praha 6 – Řepy a

6



schvaluje

smlouvu o zajištění poskytování služeb psychosomatické ordinace veřejnosti na dobu určitou ode 
dne nabytí
účinnosti do 31. 12. 2022 s Centrem psychosomatické medicíny s.r.o., IČ: 06397271, se sídlem 
Žalanského 68/54,
163 00 Praha 6 – Řepy, ve znění přílohy důvodové zprávy, jejím předmětem je provozování 
psychosomatické
ordinace společností v Chomutově jednou týdně za cenu 2.000,- Kč vč. DPH za každý ordinační 
den.

Usnesení RaMěst č. 107/22 z 31. 1. 2022
Přijetí daru Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcného daru v hodnotě 3 000 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. o., za 
období leden 2022.

Usnesení RaMěst č. 108/22 z 31. 1. 2022
Jmenování členů školských rad

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

v souladu s odst. 2 § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k 26. 3. 2022 zástupce 
zřizovatele
- Bc. Elvíru Hahnovou a Mgr. Milana Märce do Školské rady při Základní škole Chomutov, Písečná 
5144
- Bc. Martina Kloudu do Školské rady při Základní škole Chomutov, Hornická 4387
- Mgr. Karla Straku do Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 
4728, příspěvková organizace
- PhDr. Ing. Zdeňka Hejnu do Školské rady při Základní škole speciální a Mateřské škole, 
Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 109/22 z 31. 1. 2022
Návrh na úpravu platu ředitelů škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem 
Chomutovem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

návrh na úpravu platu ředitelů škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem 
Chomutovem podle přílohy č. 1, a to s účinností od 1. 1. 2022.

Usnesení RaMěst č. 110/22 z 31. 1. 2022
Souhlas s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2021, které jsou určeny školám a školským zařízením.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

7



s přijetím účelově určených darů peněžitých v celkové výši 100 015,- Kč a účelově určených darů 
věcných v celkové
výši 38 440,- Kč za 4. čtvrtletí 2021. Dary jsou určeny školám a školským zařízením, zřizovaným 
statutárním
městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 111/22 z 31. 1. 2022
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání rezervního fondu Základní školy Chomutov, 
Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, výjimku č. 22 z usnesení RaMěst č. 
908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání rezervního fondu rezerv na časové překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady před koncem roku 2021. 

Usnesení RaMěst č. 112/22 z 31. 1. 2022
Schválení výjimky ve věci povolení čerpání rezervního fondu Základní školy Chomutov, Na 
Příkopech 895, IČ 46789685

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 výjimku č. 23 z usnesení RaMěst č. 
908/20 ze dne 14.12.2020 ve věci povolení čerpání rezervního fondu rezerv na časové překlenutí 
dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady před koncem roku 2021.

Usnesení RaMěst č. 113/22 z 31. 1. 2022
Úprava platového výměru ředitele Chomutovská knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu platového výměru řediteli Chomutovská knihovna, příspěvková organizace panu Mgr. 
Bedřichovi Fryčovi dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 114/22 z 31. 1. 2022
Plán práce komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2022, který je přílohou důvodové 
zprávy.

8



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


